
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete da Prefeita
Rua Luiz Gomes, nº 46 - Centro - Silva Jardim - RJ CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1118                                   CNPJ 28.741.098/0001-57

http://www.silvajardim.rj.gov.br       

Processo nº 6642/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MAIRA BRANCO MONTEIRO, Prefeita Municipal, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas por lei;

Considerando  a  Ata  de  Julgamento  acostada  à  folha  de

número 509;

Considerando  o  parecer  da  Controladoria  Geral  deste

Município (fl. 520);

 

RESOLVE:

HOMOLOGAR a  Licitação  por  Concorrência  nº  03/2022  –

SEMOB, ADJUDICAR E DETERMINAR a emissão da Nota de Empenho em favor da empresa

ORIENTE  CONSTRUÇÃO  CIVIL  LTDA,  CNPJ  01.127.106/0001-13,  no valor  total  de  R$

21.859.399,37 (Vinte e um milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil, trezentos e noventa e nove

reais e trinta e sete centavos), referente a prestação de serviços de terraplanagem, drenagem,

pavimentação  e  serviços  complementares,  em diversos  logradouros  localizados  no  bairro  da

Varginha,  conforme Convênio  nº  252/2014  celebrado  entre  o  Estado  do  Rio  de  Janeiro  e  o

Município de Silva Jardim.

 

Em, 08/11/2022.

Maira Branco Monteiro
Prefeita

http://www.silvajardim.rj.gov.br/

